
 

 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA  

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE  

“FEDERICO II” 

Industria -  Artigianato 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Nicosia, 2 – ENNA – tel. 0935/500924 – fax 0935/502645  
C.F.: 80006370862 – Codice Univoco: UFSU9Z 

e-mail: enis004004@istruzione.it – P.E.C. enis004004@pec.istruzione.it 

Web: www.iisenna.it  

 

Prot n. 2760/C14                                                                                                                     Enna, 30/03/2015 

Decreto n. 192 del 30 marzo 2015 

 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

Affidamento del servizio di ristoro mediante l’installazione di distributori automatici di bevande e 

alimenti. Gara informale per la concessione dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 12/04/2006 n. 163. 

CIG: XD011BFBF9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nell’ambito delle attività finalizzate alla individuazione di ditte per l’ “Affidamento del servizio di ristoro 

mediante l’installazione di distributori automatici di bevande e alimenti. Gara informale per la concessione 

dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 12/04/2006 n. 163. CIG: XD011BFBF9”, 

VISTO il Regolamento di contabilità di cui al Decreto Interministeriale n. 44/2001 concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" (in particolare gli 

artt. 31-36) come recepito dall’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana con D.A. del 

31/12/2001, n. 895; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/10, n. 207); 

VISTO il D.P.R. 445/2000; 

VISTO il D.M. 40 del 2008 in merito alle verifiche da effettuare prima dei pagamenti; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche 

ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.”; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs 12 aprile 

2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 

44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 1, verbale n. 14 del 16 settembre 2014; 

VISTO il P.O.F. per l’anno scolastico 2014/2015, regolarmente adottato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il proprio provvedimento di avvio del procedimento,  decreto nr. 51, prot. n. 7272/C14 del 

14.10.2014; 

VISTO il proprio provvedimento di avvio delle procedure di gara prot n. 8907/C14 del 28.11.2014 

per l’acquisizione in economia mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato, del 

mailto:enis004004@istruzione.it
mailto:enis004004@pec.istruzione.it
http://www.iisenna.it/


servizio di ristoro che prevede l’installazione di distributori automatici di bevande calde e fredde, 

nonché alimenti solidi pre-confezionati, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per l’anno 

scolastico 2014/2015.  

VISTO che, pur trattandosi di concessione di servizio pubblico ex art. 30 d.lgs. n. 163/2006, la 

procedura negoziale attivata è finalizzata alla scelta del concessionario nel rispetto dei principi di 

imparzialità, par condicio e trasparenza (D.Lgs n. 163/2006); 

VISTO IL regolamento Provincia Regionale di Enna approvato con delibera C.P. n. 9 del 

31.07.2014, esecutivo dal 11.08.2014; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione di gara (nominata con nota prot. n. 9538/C14 del 

15/12/2014 ) per l’esame dei preventivi e l’individuazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (verbali di individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgvo n.163/2006,  n. 1 e 2, rispettivamente, del 16.12.2014  e del 28 Gennaio 2015 

della commissione di gara); 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATO l’esito positivo degli accertamenti d’ufficio; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria n. 191 – prot. n. 2724 del 28 marzo 2015; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi, 
 

DECRETA 

 

1. Di aggiudicare, in via definitiva,  la gara informale per la concessione dei servizi ai sensi dell’art. 

125 del D.lgs. 12/04/2006 n. 163 relativi all’affidamento del servizio di ristoro mediante 

l’installazione di distributori automatici di bevande e alimenti mediante gara informale per la 

concessione dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 12/04/2006 n. 163. CIG: XD011BFBF9; 

2. l’Affidamento del servizio di installazione dei distributori automatici alla Ditta Intorre Vending, 

Viale dei Platani, 55 di San Cataldo; 

3. la ditta aggiudicataria ha offerto le seguenti condizioni: 

a. punteggio complessivo relativo ai prodotti offerti:________; 

b. punteggio relativo al contributo della ditta alla scuola: ______. 

Ai sensi della normativa citata in premessa, si procederà alla stipula del contratto decorsi i termini previsti 

dalla cosiddetta regola dello stand still (art. 11, comma 10 del Codice dei contratti). 

Ai sensi della normativa citata in premessa, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace (ai sensi dell’art. 11, 

comma 8 del D.Lgs n. 163/2006) dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti. Divenuta efficace 

l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 

vigenti, la Stazione appaltante procederà alla stipula del contratto di fornitura dei beni e servizi in oggetto. 

Avverso il presente provvedimento definitivo può essere proposto ricorso giurisdizionale nei termini di 

legge.    

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della 

scuola. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

    (Prof. Giovanni Bevilacqua) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                          ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2  

            del D.Lgs. 39/93 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente decreto è stato pubblicato all’Albo pretorio on line il giorno __________ e 

vi  rimarrà per 15gg. Consecutivi, divenendo definitivo il _____________ 

Enna, ______________    Firma dell’addetto alla pubblicazione 

                                                        ………………………….……..……….. 


